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Hadi es Bekessdges Körny állások,

ukavina Cs. K. Generál Major bizonyossá té
vén arról, a’ Zara vagy Jaderaboliekot, hogy 

a’ Fels. Csáfzár fzemélyeket, vallásokat, és minden 
vagyonjaikat védelmezni ’s magok valóságokban 
meg-tartani kivánnya , Lussignan Generál Majort 
elegendő truppokkal ott hagyta, maga pedig a’ 
kormánya alatt lévő hadi nappel hajókra ülvén. 
Júliusnak 8 ik napján a* Sebenicoi kikötő helybe 
bé ment, és a’ vele lévő ártiliériával sC várasba 
bé-ifiarsiroiott.

Zara , deákul Jadera Grófság a’ Velentzei Dal• 
matziábant mellyhez minden körül belől lévő



próbb és nagyobb fzigetek tartoznak , és a* ráelSj
nek 1409ik dótól fogva birtokában vala a3

Felentzei Respublika. Ezen Grófságnak anya 
rasa is Zárának, avagy Jáderneveztetik, melly
mind fekvésére es 
geire és ritkaság

hely mind erőssé
mind az a mi

akra nézve ige
gyár históriákban©
a

Ezt

itt torteott 
\ régibb Ma-
varas tehát

melly miatt sok vért
Királyok, meg m maradhattak

k a’ régi Magy A

tokában , most minden émb
w  't

meg anr 
vérontás

k bir-
k ül

mee hódolt II. Ferentz Csáfzár és Magyar Király
nak, és- reményi lehet hogy mi n em
dósággal volt a’ Velentzi  Respublikához, úgy
©Ily
viseltetni.

hivséggel fog a’ Magyar Koronáh JS
Seb enico sem varas a

tz?i Dalmatziában , és valamint Jaderának
nek is tagas kik e, és erős kastély

úgy
va CD

gyón az Adriatikumi tengerben. E* két'erősség 
nek birasa igen virágzó állapatba fogja jövendő
ben helyhezt Magyar Orfzági kereskedést
hogyha ahoz ilíendöképen fog nyúlni a* nemzet

Fémet Birodalom

Á’ Berlini magános levelek egy atallyába
ellene mondnak
a’ PruíTziai Királynak F 
való t

közönséges hírnek, a’ mell
1 7 *  ‘  T . " V *  •Directoriumm _

gyet nem értését hirdettek , ezt is hozzá té
vén, hogy a’ Berlini udvar nem más okból kiváü 
a’ Német Birodalom mai köttetendő békesség 
gába fzollani, hanem mivel a’ Rénuson túl
tartományai még most is a* Frantziák binoká 
ban vágynak.

Ellenben a’ Würtzburgi Hertzegségből, neve 
zetesen Kissingenből azt Írják Jul. 21 ik napján*
hogy 30 ezer álló PruíTzus sereg indúlt ki
Magdebúrg környékéről, melly bői 10000 ember a* 
MajnUngi , íoöoo a’ Hildburghauseni, más 10000
Ű a’ Koburgi Hertzegségekben fognak le te

ni.
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Azdn haladó levélre, metíyet a’
Diéta Csáfzár Ö Felségének küldött, azt a* ked
ves válalzt vette, hogy Ő Csáfzári Felsége vala
mint mindenkor, úgy ennekutanna is fzivén fogja 
a’ Német Birodalom ügyét tartani, ’s azon fog 
igyekezni, hogy a’ Frantziákkal való békesség is 
tellyes meg-elegedésekre légyen a’ Német Statu
soknak és Rendeknek. —  A’ Frantzia contribu- 
tiókra és requisitiókra nézve meg tette Ö Cs. Feb 
sége a’ rendeléseket, mind Károly Fo Hertzeg, 
mind a’ Párisi kormányozó izékhez küldött em
bere által, a’ honnan adattatandó kellemetes vá- 
lafzt mindjárt akkor közleni fogja Ö Felsége aJ 
Regensburgi Diétával.

A’ Lüttichipüspöknek Csáfzár Ő Felsége elei
be terjefztett azon kérdésére, ha lehet e’ néki re-

öki jófzágainak örökségébe valómenysege pusj) 
viíTza tétettetesehez remenysege azt a' válafzt
vette , hogy várja el azon Congressusnak végét, 
a* melly a’ Német Birodalom és Frantzia Respub
lika közt köttetendő békesség végett fog tartatni*

Frantzia Respublika.

Közönséges magyar példabelied : hol fztfl
hintsen, nem tsörög ottan ’ harafzt. Jó darab

ideje, hogy a’ Frantzia Ministeriumban való vál
tozásról befzélnek a’ közönséges levelek, a* melly 
már valósággal meg is történt. Generális Hóeke 
hadi Pleville Pelety a’ Liliéi követségnek eggyik tag
ja tengeri, de JSeufchateau Ferentz belső dolgokra 
ügyelő, Talegrand Perigord volt Antüni hires püs
pök, a’ külső dolgokra ügyelő, Lenoir Laroche a* 
Moniteur nevű Frantzia újság leveleknek egyik
nevezetes Írója Politzia Ministerekké tétettettek.

A ’ Liliéi békességet tárgyazó Congressusnak
igen jó folyamatja vagyon , és mindenek nagy re
ménységben vágynak az eránt, hogy a' Frantzia 
és Anglus nemzetek közt való békesség helyre és 
állandó fundamentumra fog állíttatni. —  Lord

1 9
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Malmesbury igen sok költséget tefzen, fényes ud
vart tart, gyakran vendégel, ’s holnaponként 300 
karolint fizet a’ fzáliásáért. Ellenben a* Frantzia
békesség ízerző követek semmi figurát nem tsi-
nálcak , együgyüen élnek, senkit nem vendégel
nek , egy ízóval, egélzlen a’ republikánust együ 1 4

gyüséghez alkalmaztattyák magokat.
A ’ Frantzia Respublikához küldetett Torok 

követ már Párisban vagyon. Ly 
által utazásának alkalmatosságával, a’ több rit
kaságok közt, az oda való ispotálybeli patikát

való

is eg látogatta, mellyben látván mb
kéfzitett gyógyító reknek

mivel a’ Mahomet
meg^hoíízabit
sokságát, nagy katz
Próféta tudománya fzerént úgy meg vagyon az 
ember élete határoztatva, hogy azt tsak egy fzem- 
pillantással sem lehet sem meg-hoífzabbitani, sem 
meg-röviditeci.

Pár is várasának Thionville nevű utzajában
egy új templomot nyitottak ki az úgy nevezett 
jp,hcophilantropisták 1 az az,  az isteni és emberi
fzeretetet tanító vallású emberek Messidornak 
12-ik (Jul. i-sö) napján. Ezeknek isteni fzolga- 
latjok egyedül a’ terméízeti valláson fundaltatik, 
és leg kissebbet sem kőltsönÖznek a’ ki-nyiiatkoz- 
tatott vallás princípiumaiból. — Laharpe felette 
ótsárollya ezen vallást a’ maga , ’s
azt állítja, hogy annak első fzerzője a’ vérízopó 
Roberspiere lett volna.

Jul. 9 ik és 10 ik napjain ismét elő fordúlt a* 
közönséges isteni íifzteletről való dolog az50o-ak
gyülleséb Pressenet és Lemecer nemzeti kép r>

élők hathatósan befzéltek a’ vallásbeli fzab 
dós gyakorlás mellett. Az utolsóbb a’ vallás di
tsiretével kezdette el maga befzédj
gyekeztenek, úgymond o

Héjában

vallást ki a’ ki
a mi tyrannusaink

a
rontani a nép

ep akarj
egső vefzedelmén munkálódik

Ügy vélekednek némellyek, hogy a’ kerefztény
vállas minden igazgatás formájához alkalmaz*



tatja magát, de koránt sem, hanem egyedül a
mersek lett, és igasságos igazgatás formájához.
Asiában a’ mahometana , Európában a’ kereíztény 
vallás az uralkodó. Mennyit nem köf’zönhetnek
az evangy eliumnak az nemzetek? Mennyifzer

’ meg a’ győzedelmeseket a’ meg- 
i-irtasátol? Ennek kell a’ mélto-

nem tartoztatta e 
győzettetteknek k 
ságos erkőltsi tudománynak tiíztaságát köí'zonni. 
Szükség, hogy a’ mi maradékjaink is megtartsák 
a’ mi Őseinknek vallását. — Mennyi fzerentsét- 
lenek nem találtatnak e’ világon, a’ kik ennél 
egyébben könnyebséget és vigafztalást nem talál
n a k ’s. a’ t. —  Végtére azt igyekezett ö meg mu
tatni, hogy a’ papságtól is tsak olly magokról való 
ki nyilatkoztatást kell kívánni, mint a* polgárok
tól. •’ ■ *
kező értelemmel volt, ekkor is máfzorra halaí’z 
látott ezen fontos tárgynak meg határoztatása.

Minthogy a* Tanáts nagyobb réize ellen-

Jul. 15 ik napján következendő nevezetes vég
zés hozatott az 500 ak gyüllésében : „Minden 
törvények, úgymond^ a’ mellyek fzerént a* pol
gári hitet le nem tett papokat engedetlen és ve* 
fzedelmes embereknek tartani ’s velek a’ fzerént 
bánni kell, el töröltetnek. Következésképen ki- 
töroltetnek a’ fzámkivetésbe küldettetett papok 
az Emigránsoknak laistromából, és igya ’ kik ma
goknál titkon illyen papokat tartottak, nem tar
tanainak többé bűnösöknek.
■

A 'Párisi,és más ofztályokbeli nemzeti gár
distáknak új organisatiójok végett ki neveztetett
Commissio, mellynek előiilójévé Gene-

atott, nemtsak munkába vette már
hogy nc-

ralis va
azon dolgot, hanem annyira is vitte 
hány napok alatt az 50oak Tanátsa eleibe tér 
jefztheti maga planumát.

A ’ sok klubokra, avagy titkos társaságokra
nemtsaknezve mellveknek fzáma nöttön nőtt

Páris várasaban magáb 
tzia Respublikában, ki 
nlőiilője Duplantier,

hanem az egéfz Fran-
Commissiónak

Juh is ik •  /api arról tett
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jelentéséb 
tsát, menny

arra emlékeztette
es melly

500-ak Taná %»

fzedelmes klubok nem9óltak a* Jakobinusok idejében, és hogy ezek g 
Respublikának nem javára, hanem veszedelmén

tarsasagyekezzenek. Ahozképest az illy 
goknak Párisban40, az apróbb várasokban pe
dig tsak 10 Személyekből kellene állani, ezeknek

hólnaponkét tsak két napon kell &y
tartani engedni, még pedig bizonyos hely
üveges ajtóú fzálákban Ezen jelentésről a
végeztetett, hogy ki nyomtattatván k

essé
A ’ Frantzia revolutio kezdetének első napj$ 

Júliusnak ;4*ike, a’ fzokás fzerént mostan is meg- 
Ünnepeltetett, de a’ finantzjának gyáfzos volta 
miatt, nem oliy pompásan, mint az ennekeiőtte 
való eíztendőkben. Minekutánna egynéhány ágyú 
fzollás által jel adattatott volna, minden Párisi

w  ' r w

constitutionalis fzékek egybe gyűltek a’ Directo
rium palotájában, holott elsőben is fontos óratiófc 
mondván az előülő Carnot, hazafiúi nótákat jat
tzott a.k a? muzsika fzerfzámok. Délbe a’ mars

, '  1 *  • i

mezejében rnanövrirezett., az az, fegyverbeli gya
korlást mutatott a’ Párisi katona őrizet, este pe
dig mind az elizeumi mezőn, mind a’ Directorium 
kertében tántzos bál volt.

A ’ Policia M misternek értésére esett, hogy 
ja’ Jakobinusok és több réfzre hajlottak lármát 
igyekeztek ezen napon tsinálni; hogy pénzt és
fegyvert ofztogattak ki a5 nép közt, hogy sok
korhely és ehetetlen emberek bukdoknak Páris- 
Pan, és hogy oda nem meíTze Mont Rouge nevű 
faluban titkos gyűléseket tartsának a 
ták *s. a? t. Arra való 
ízükgégeg rendeléseket,

erroris*
nézve ő«. r

és
is meg tetette a

mind nappal , mind 
raeg kettöztette a’ vigyázatokat, ’s ez által 

minden gonofz fel tételeiket héjabavalókka tette.
A* tengeri dolgokra ügyelő előbbi Minister

Tmguet, illyetén foglalatú levelet küldött Julius
f a’ Directorium Előülőiébez

1  P  t  •  ,  1 o r
0 • ' 4 * . ~  ** * . o 3»

r  r
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film lő! Kötelességemnek esmérem tudtcdra adni, 
hogy a’ Tuloni Holtának egy ofztállya , a’ melly 
kér. 80 ágyús, né^y 74 ágyús hadakozó hajókból, 
és egynéhány fregattékböl áll, Brueix Contre-Ad- 
mirális kormánya alatt Jun, 281k napján a’ tágas 
tengerre ki repült. Nemtsak a’ tifztek, hanem a’ 
köz katonák is nagy kedvet mutattak ezen expe
ditiora, mellynek, a’ mint reményleni lehet, ió 
következése fog lenni.

Aagy Britannia.

Lord Malmesbury Liliéből Londonba küldött 
«lsÓ tudósításának rövid foglalatja e* vala, hogy 
ölet különös tifztelettel fogadták a’ Frantzia kö
vetségnek tagjai, és hogy nagy reménységet nyújt
hat a’ békességes alkudozásnak jó és óhajtott ki
meneteléhez. — De nemtsak hanem -

• '  < '  0

laistól fogva odáig mindenütt fzivesen és öröm
mel látta ötét a’ főldnépe, sőt St. az

Liliébe lett bé- 
menetelekor ekként kiáltozott az ötét néző soka-
ágyúk is ropogtak tifzteletére.

s

ság : É  ;'jenek ay békességnek ministerjei ! nagy ha- 
Jzonnál légyenek az ö alkudozásaik meg koronáz
tatva! — Londofi varasa is nem kis nyughatatlan- 

ággal várja Liliéből a’ második kurírt, ’s oily 
hiedelemben vagyon, hogy a’ békességnek fun- 
damentomos tzikkelyei a* Liliéi Congressus el- 
kezdődése előtt már meg voltak állíttatva.

St. Vincent Admirális {ez előtt Jervis Ad-
;n lévő 32

G

kk
mirális), a’ ki a’ Kadixi kikopó helyb 
hajóból álló Spanyol flottát 22 linea 
zárva és ízemen tartya, azt irta Jun. 16 ik napján

i f

Londonba
r *  - —

rént volt Kadixba
h<>gy Spanyol Király fzemély íze-

azzal b az oda ló
kereskedőket, a’ kik kereskedéseknek meg-ak
dályoztatása
P

e e panafzt k, hog
adott Admirálisának az Angija

tavai meg ütkÖz minthogy tagadhatatl
núl igaz is az , hogy az ott lévő Span); 
egynéhány Ízben próbálta a’ ki menetelt, de

flott
mit

r
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denkor meg-akadályoztatott
által.

az ellenkező fzelek

Azzal ditsekednek a’ Londoni kereskedők, 
Iiogy az ö napnjugoii Indi, az az, 
hói viíTza tért, mintegy 200 hajóból álló keres
kedő flottá jók , minden vefzteséíi nélkül viíTza
tért a’ meílyeket három linea hajók kisirtenek 
és Örzoitenek , *s ezek közt a’ Sz. Háromság fzi- 
getben Spanyoloktól el-vétetett Sant Izidoro nevű

A’ Dower nevű Aoglu$
hajót

Spanyol linea hajó is.
kisiro hajó, egy igen gazdag Portugalliai 
rabíott el a’ Frantziáktól, melly Brazíliából jővén 
viílza 100 ezer iónt sterlinget erő portékával vaia

Hasonló gazdag Spanyol ha-
*

meg terheltetve.
jót rablóit el a’ Brigg-Raven nevű Anglos hajó 
mellynek betse 300 ezer font sterlingre tétetik. 
Gr. St. Fincent Admirális is egynéhány hajókat
kű dött a’ Manillai fzigetekbol yifTza térő Spanyó

i  t ** • * 1* ■< M » *

eleibe.

Két posta h
m a

alkud ki

ajót állítatott ki a’ Landoni Mi 
llyek által a’ Liliéi békességes

dó Sok
kavallerok fogadtak egym

Angíus

|brgközt

gy 5 hetek el-
alatt P

való békesség
a’ Frantziák és Anglusok 

Beekford Úr, a' ki Éedford
Hertzeg után, az egéfz Anglia Orfzágban leg gaz 
dagabb magános embernek tartatik, és a’ ki gya*> 
korta múlat Frantzia Orfzágban , fzabadtsagot 
nyert arra a’ Frantzia kormányozó fzéktől, hogy 
az ő ottan le árestaltatott jófzágaf nékie viíTza
adattassanak.

A’ Batáviai Respublikától fegyver által el 
vett napkeleti Indiai fzigetekből sok fiifzerfzám- 
mal meg rakott Anglus hajók vágynak útban Eu
rópa felé. Londonban 3000 óra mivesék adtak
bé instantziát a* Parlamentumnak az órakra ve
tett taksa ellen, me 
többet űzetni.

Ő nékiek kellene le
» *

»
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Olafz Orfzág,

>4-ik
f^elentze városában is meg-imu peltetett Jul.

mint. a’ Frantzia revolaiió kezdefé-
n e

napia,
emlékeztető nevezetes

kor recpel durogni kezdettek( H í  \  0 J  > ^

n a p j a. ÍO*i
n)! n a a

O "

(zom ízed
helyben lévő hajókon a Frantzia

Mingy art
. mind a’ varasban, 

fzigetekbeo mind a’ kikötő

óra
áe

e V
y ü k. Rilentz

tájban a’ volt Dogé palotájába ment a’ Fr.
már az előtt oda gyűlt-•

a
Generáfitás, a’ honnan a
kezett mumcipalitással és ministerekkel együtt 
Sz. Márk piatzára indultak, holott a’ Velentzei 
nationals gárdisták tifztjei közzűl 500-zán igen 
fényes forma ruhába fel-öltözve, és 5000 Fran
tzia katona parádéban állottak. - /V .9 Márti
piatza közepén fel állitatott, és fel ékesitetett pi
ramison olvastattak azoknak a’ Frantzia Generá
lisoknak , és nevezetesebb tifzteknek a’ neveik,
a’ kik az Olafz Orfzági tsatákban el-húllottanak. 
A’ piramis oldalaira három nagy ábrontsok vol
tak ragafztatva, az egyik a’ Velentzei municipa-

másik a* JVlinisterek, követek és Consu-
a* Frantzia

o
a

a’ harmadik és a’
litás; 
ló k ;
Generálisok és hadi tifztek tifzteletekre. A ’ Fran- 
tzia seregeknek Kommendánsa , egy rövid , de

leg nagyobb

vt-e>gyökeres orátiót mondott elötfök, mellynek 
zödése után meg fzóllaltak a’ fzomoríi muzsikák, 
a’ mellyeket az apró fegyvereknek és ágyúknak
harsogásai accompaniroztak. Dél után két ó r a
kor nagy vendégséget ütött a’ Frantzia Generális, 
estere illuminatio és bál volt. — Soha miólut r
leníze varasa fel áll, ehez hasonló inneplés ottan
nem volt. Meg-hazuttollyák a’ Velentzei leve
lek azon köz hirt, melly azon város banké: óljá
ról támadott Európában.

Az illy vakító inneplések sem tsendesirhefik
le a’ Velentzei lakosoknak nyughatatlanságát, a*
kik meg most is bizonytalanak lévén jövendőbeli 
sorsokról, sokféle gondolatokkal fárai/tyuk el
ynéjeket. Még ekkorig sem nyilatkoztatta ki-
erántok való fzándékát Bonaparte fa vezér, sem



a’ Cisalpina, sem a’ Cispadana Respublikával öfz 
ve nem tsatolván Őket.

riát
A’ Rómában lévő Fr. követ egy promemő- 
adott be az oda való fő kórmányfzéknek „ 

mellyben tsipős ki fejezésekkel sürgeti azoknak 
fzabadon való botsátattásokat, a’ kik politicum 
tévelygéseik miatt még most is fogva tartatnak.

Jul. 3 ik napján egy Frantzia lovas regement 
marsirozott bé Luckába, az ott is lábra állott de-
mocratismusnak védelmezésére Az u4 nkonai
Hertzegségben naponként mind jobban jobban ne- 
vekedik ez a’ métely, a’ honnan már az Umbriai 
tartományra is ki hatott, minthogy a’ Frantziák- 
kai kötött békesség fzerént, igen meg ke véshetett 
a’ Római katonaság, tellyesseggel meg nem lehet 
akadályoztatni. — Az Engels burgi, avagy jingyal* 
vári fzerentsétlen történetnek alkalmatosságával; 
minden abban lévő katona őrizet ágyon verette- 
tett az öfzve omlott kafzárinaknak kövei által.

Az Angyalvári nagy fzerentsétlenség nem a5 
tsupa történettől, hanem valamelly gonofz em
bereknek eleve tett el intézésektől fzármazotnak

• •

enni mond^tik, mellyet onnan gyanítanak, hogy 
ugyan azon napon a’ Civitavechiai kikötő helynél
lévő gályás rabok pártot üívén fegyvert fogtak 
és egyenesen Rómába akartak menni; hanem egy
néhány kártátsos ágyúk lövettetvén közikbe, is
mét le tsendesedtek. 1000 tallérból álló jutalom 
rendeltetett annak, a’ ki ezen fzerentsétlenségnek 
fzerzőjét ki-fogja nyilatkoztatni.

Néhány Olafz Orfzági tartományok még most 
is abban a* vélekedésben vágynak, hogy Bona
parte fő vezér egéfz familiájával együtt -
ban fogna le-telepedni, és a’ Respubli
kának 5-ik Djctatorává lenni. Mások ismét úgy
gondolkoznak, hogy Ő, azoknak a’ Respublikák
nak lenne Directorává, a’ meSlyeket. Olaj'z Orfzág- 
ban ő fzült, és ezután is fzülendő léfzeo. De ezek

« ^



és oily költemények , a 
mellyek által ötét tőrbe ejteni akarják ellenségei

A ’ JSápo >yi Kir. örökös Hertzesnek Klemen

IM

tina Kir. F
r

sittatása Juv *•

Hertzeg AÍTzonnyal való öfz paro
25*ik napján ment végbe Foggid- 

fcan, az egefz Kir. udvarnak jelenlétében, a’ mell/ 
alkalmatossággal sok udvari tiíztek fellyebb va!
hivatalokra emeltettek. A’ k 
ennekutánna fognak követkéz 
adott a’ Király az Orofz és F

i • Ju
telek 

‘2$ ‘kán

audient
követeknek

i
Foggiába fog'menni

ly várasában, a* honnan ismét

H e l v  ét z i a

Ezen Respublikának Jul s %Kl-SO apjan kéz
azon hói 

in há
dödött Frauenfoldi közönséges gyullés 
papnak közepéig el is végződött, m 
rom fontos tárgyak fordultak elő, úgymint 
£z. Galli jobbágyoknak

ilyb
a

Apátur ellenvaló pa 
nafzok , a’ Wltliniaiaknak elszakadások, és a’ 
naparte fő vezér által ki rendelt 30 ezer föbó 
álló Frantzia corpusnak a’ Wallisiai földön valc 
fzabados által marsirozása.

Az első tárgyra nézve abban állapodtanak
meg a fzövetséges Kantonoknak dep
hogyha lehet, békéltessenek Öfzve a’ Galli 
kosok az Apatúrral, a’ ki még m
tziában mu

3St is Kőris tan 
félvén az ellene fel gerjedt lakó

A* második 
Kanton

nezve azt
mihogy

Respublik
1

soknak haragjától 
javaslotta a’ Tigu
Feltliniai föld soha sem volt 
kotmányának réfze , hanem tsak jobbagya a’ G 
bündeneknek, az az, a’ Gri/oni Respublikának 
nem is k/ellene magokat az ő ügyökbe a’ Kantonok

Bér
k elegyíteni. És tsak nem mindnyáj 

oyugodtanak ezen planumban; hanem a 
és Freyburgi Kantonok ellenkező értelemben vói~

hogy ha a’ lakosokk v. k
 ̂ t - • •

azt



aboláztatnának , a’ több Kantonokban
is feltám a k leik
Respui 
h a r m a (

* 1

az e^éfz
ii. -— Alkotmánya febfogna fordulni. - 

nézve azt kívánták a’ Kantonok Bo
naparte fő vezérről, hogy nyilatkoztatná ki magát

a’ Wallisi főidőimi okon k 30 ezer bért
által küldeni. ídellyre azt válaízolta
fő hogy ö Lyon varasa küldi azon se-

___k pedig leg rővidebb, ’s leg alkalma-
tosabb útja lenne alsó Wallisian, a’ *$z. Bernát
hegyén, 
nem végz

D ezen tárgyra nezve meg semmit 
a’ Kantonok.

Batáviai Respublika.

Minémü vége legyen ezen Köz Társaság mos
tani tengeri kéf/üleijeinek, senki bizonyossan nem

k ollyanok, a1 kiklobbentudhatty
úgy vélekednek, hogy nem Angii ̂ i , nem Skotzia, 
és nem is Hybernia ellen fog az ki-küldettetni, 
mint ollyaoak, a’ kik egyenesen Nagy Britannia 
ellen intézetnek lenni állíttyák. Hogy régtől fog 
va nem volt a’ B 
tengeri ereje mint mos

Respublikának illy nagy
minden

vül való dolog; de az is bizonv
k----c ki

nem k oily hat 
mint most az Anglusokk

llenseg
hogy régulta

dóig

me
sőt inkább veked

al. Nemhogy fogyott 
Angliai flottának ereje, 
gy hogy ha de Winter 

Admirális, Duncan Aoglus Admirálissal fzembe 
fzállana, bizonyossan az elsőknek, kellene kárt 
tapafztalni.

Azon parlamentalis, az az , posta hajó , mely- 
lyet Duncan Admirális a’ Texeli kikötő helybe kül
dött, mindjárt oda való bé repülése után, két vi-/ / *  ̂ * * 7 gyázo
lévő ei

haj közzé fzoritatott, ne hogy az azon
flottát meg-kemléllyek.berek a’ B

Az ez által küldetett levélben barátságos ki fej 
ésekkel arra kérte a’ nevezett Anglus Admirális

Winter Admiralt
környék

hogy a Frantziák által azon
fogattatott haláfz hajó, a’ régi bé
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veti fzokás fzerént, fzabadon botsatassék. 
levelet mingyárt akkor a’ Hágai Nemzeti Gy 
Ja ez küldötte Winter Admirális.

A /. o ri
ü 1 i e j •

P o r t u g a l l t a .

A ' Lisbonai és Londoni Kir. udvarok olly R o 
jtos alliántziára léptek egymással, hogy azt sem 
a’ Frantzia Respublikának erőskedése sem pedig 
a’ Madritti udvar atyafisága fel nem bonthat
tak. Még is nem nagy egyesség vagyon a’ 
galliai, és a’ Lisbonai udvar segítségére küldetett 
Anglus truppok közt, hasonlóképpen a’ Portugal-
liai
közt.

nép es a’ köztök lévő Frantzia Emigránsok 
Ezek köztíl néhányan öfzve jővén egy ven

dégfogadóban a’ Portugalliai halászokkal, discur- 
fiusba eredtek egymással, és a* midőn az utolsób
bak fzornyitettek volna azt a’ vefzedelmet, a’ 
melly a’ Portugallusokat azon esetre érdeklené,

ellenek_ tf.erő
meg-

O  M  .  
1 4  i J

hogyha a’ Frantzia és Spanyól hadi 
kúhlettetne, egymás üstökébe kaptak ’s jól 
páholták egymást. A ’ következett napon mintegy 
három ezer Portugallus parafztok öízve gyülekez
vén, kövekkel, ’s késekkel attakirozták a’ Fr 
tzia Emigránsokat, a’ kiknek fegyver lévén ke
zeikben, egynéhány Portugallust a’ más világra 
küldöttek annak ki jelentésére, melly ízép eggyes
ség légyen a’ két nemzet közt. Végtére a’ Por- 
tugallusok is kéntelenek voltak tüzelő fegyverek
hez nyúlni, ’s azokból meg-mutatni az Emigránsok
nak , hogy a' bagoly is bír a maga barlangjában

Lisbonából azt is Írják még, hogy olly
nagy döghalal uralkodik az emberek közt, hogy 
aoo embert is el temetnek 34 óra el forgása alatt, 
hogy hasonló dőghalálra nem emlékeznek az élő 
emberek , és hogy eiegtelenek lévén az élők a’ 
holtak el temetésére, halmostól fekí'zik a’ lelket
lea ember az «Lizákon,
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Elegyes Dolgok.
4
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A ’ Liliéi Cöngressusból napjában ketízer
a’ Telegraphus Párisba, az ott elő forduló d
gok
cadi polg

jelentest. A Génuai Respublika Bro
Parisba követségb

Bénus jobb partyán táborozott Sátnbrei 
Fr. ármádiának nagy réfze által kőit

A
Máásí

azon
foly
re
le

íz fz
vizén, és féfz fzerent

a’ Liítt
A* Dániai volt

agy

Belgiombctn , 
telepedett 

Ministernek Gr.
halotti tifztességet tétetett a’ Ki-ö
A ’ Lissaböniai udvarhoz küldetett 

Hertzeg Waldeck, a’ Portugallidi ármádiának fő 
vezéréve tétetett. — A’ Respublika kö-

protestalt a’ Velentzei Dalmatiának 
regek által lett el foglaltatása ellen.

rfnak
lyi ud

Zonseges
Austriai
Kana sine viribus ira. — Jun. i6 ik napjától fog 
1793-ban, Jun. 28 ik napjáig 1797 ikben Basel \

kerefztűl 47242 Austriai, Frantzia, Pruífz
Haflz és más Irnpei

rok marsiroztak kerefztűl
hadi foglyok és de

Ezek közt aZ
Jlustriákusok közzüf 2731 desertórok, 2795 fog

gból ki váltattak; a’ Prujfzusok közül 367 de 
sertorok 1224 ki váltattak; a’ közül 741
desertorók,8541 ki váltattak; a’ közül ií
desertorok és 1089 ki váltattak voltának. —  Bar
thelemy Jul. 3 ik napján
rectofium közönséges gyűllésébe 
Rómához nem meíTze, néhány rév 
éjjel fel állították a* fzabadtság faj

meg elófzör a* Di

nap múlván ggel knek a

V e l  
olutionisták,

__n _

át. Harmad 
volutionistáknak

fejeik voltak azon fára fel függefztetVe ezen felől 
Írással: j í y fzabadtság és egyenlőség illik azokhoz„ 
ű’ kik abban gyönyörködnek; továbbá se 
meg ay fzábadtsdg faja fel állításától, de sem f o 
gunk meg f a fejeiteket M  f ö g g f z
teni. — A ’ Bonőniai és Fe tartomány okban 
minden papi jófzágokat nemzeti Örökségekké tett
a’ fő kórmányfzék A* Jénai Universitásból 10
deákok küldettek ki azért 9 hogy ők is tagjai vóí
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az úgy nevezett Konstantin Társaságnak
Drezdában egy katona fiukó vizet iván hal tója-

k
k

D) el , a
gy fájdalmakat okoztak

Uyek meleg gyomrába
k és

n ki 
óba

már sok apró halatskákat ki hajtott belőle egy or
vos doktor, de még is sok kint ízenved , és kevés
reménység va
munitiót küld 
várba .

y letéh Sok
Bon

es ak romlott
fő vezér a* Alant

get és

erős
épített

m m $A ’ Sz. Domokos fzigetiből egéízlen ki
hajtották a’ Ffantziák a* Bri Húsokat

Á l a gyár Őriz ákcr Ö*
# • # /

Gömör Vármegyéből Júliusnak 10 ik napján,
Megyénkbeli Serke nevezetű helységben , tegnap

dél után egy óra tájban, a’ menykő hullás 
igen nagy tüzet gerjefztett, mellynek meg oltásá
ban bámulásra méltó buzgoságot mutatott az ot
tan fekvő Gömör Vármegyei insurgens Nemes se
regnek első eskadrönja, semmit nem gondolván 
az égi fzőrnyű tsattogásokkal, a’ levegő égből le
omlott zápor essőnek özönével, és a’ tűznek nagy 
liévségévei. Ezen Nemes Seregnek első Kapitánya 
Tilt. Sturmán Alártón Kir. Tanátsos Úr is, az egéfz 
tifzíi karral mindenütt jelen volt, és hathatos ser- 
kengetése, ’s jó rendelései áltat annyira vitte a
dolgot, hagy még azon háznak is, mellybe a
ménykŐ belé ütött, a’ derekát a’ Vulcanus torká
ból meg mentette, és a’ több fzomfzéd házakat is 
meg fzabaditotta a’ vefzedelemtöl. — Ezen tűz
nek oltásában Géllé Károly és Csáfzár Jósef Strá- 
zsamesterek, ifjű Rozina Ferentz kadét, Gallik Sá
muel és Lók sánsky Lajos káplárok, nem külömben 
Cseh János és Schmidt slndrás köz vitézek mások 
felett meg külömbÖztették magokat, a* kik közűt
az utólsóbbak azon házban lévén kvártélyba, a* 
mellybe a* menykő bé ütött, mind lovaikat, mind 
bágázsiaikat épen ki ragatták a’ tűz közepéből.



Tekintetes <, Nemzet es , és Vitezlú Simonyi Ferent;
l)rnak, Tekintetes Nemes V  In

”  4Íj ürgéit Űri Statusinak, «sír Nemeseinek nagy e 
demü Fő Strazámesterének következendő, versek, 
ditsiretire ajánlottak lég.

Mint tsillág úgy fénylefzNagy Hont Vármegyében
Arany ofzlop lettél vitézek Rendében.

Egy árva fzolgáiod bánattya arjab
Lett tifzteiésedre vedd hát gra, fádban

Fel ült Vármegyénkben egy fel fzentelt vitéz *f

B
A* ki Nagy Sándorral virtusokk 
an nyúl kardjáho
Simonyi Fér ént zÜr

ad

Bold a é j

0L

z a’ fel kenett k 
az Anya, ki iíiy fiakat ízül

A* ki hartzra inkább mint az agyra kéfzűi 
Vármegyénknek difze illy énnél kévésül

De fzive Hazánkért halállal eggyesüL 
Magyarok ofzlopa tündöklő nap fenj

Lettél Vármegyédnek kémény
Kardodtól mint esső húilyon a5 Frantz kénye

N
Házadtól

ártson Hazánknak irigy tekervény

D
esed egy kis bajt okozott

É  m. *  f  M  At / «Király hűségért örömre változott.
Tsudáljátok Egek az illy nemes fzivet

Futván Nagy Sándorral ha talalfz illy hírét 
Sűrgariik fzemedbül Magyar vitézséged,

Tundöklik mint a’ nap el menő kéfzséged
F Királyhoz mutatott hűséged 

Mint tsillag úgy ragyog tökelletességed
Bor

í
kofzorut rakjanak fejedre 
íg bokréta illik a* meiíyedre 

nyból ofzlopot emMéltó vert c
Nevedet ditsőség halmára nevelni* 

Mint hogy még fzerentse jobb fzarny
Hadban az bátorság 

Hl vés ízekére

zön

Meny

módjára űzzön, 
jár mind vizen, mind tűzön, 

Ne teremjen olly nép a’ melly téged győz
3

mi
N

6
w  -

Légyen 
ártson s<
Olly ellenség

mi

fztogasd Nemzetnek 
yobb hir Simonyi nevednek
r  O A  / >  « f / i  | /K U  -ft A ««agy glob

senki se mosdása
»




